
OBSAH

K pětasedmdesátinám profesora Antonína Kandy ...................................... 9
Zdeněk Masopust

Výběr z prací prof. JUDr. Antonína Kandy, DrSc....................................... 11

Co s občanským zákoníkem? .....................................................................17 
Karel Eliáš

Čas rekodifikace a stará literatura (Skica o vývoji novodobého 
soukromého práva a články Antonína Kandy) .......................................... 33

Bohumil Havel

Aktuálna úvaha o optimálnej koncepcii súkromnoprávneho kodexu .... 45
Ján Lazar

Rekodifikácia súkromného práva v Slovenskej republike 
a jej vplyv na postavenie obchodného práva ............................................ 57

Jozef Suchoža

Je „evropeizace" fenoménem současného práva?...................................... 63 
Michal Tomášek

II.
Pojem a struktura soukromoprávního vztahu............................................ 77

Jan Hurdik

Malá poznámka k neplatnosti právních úkonů.......................................... 95
Milan Kindl

Nabývání vlastnictví „solo consensu“ podle Code civil ........................ 101
Jan Dvořák

O vyživovací povinnosti (Unusquique subolem suam nutriat) .............. 109
Michaela Zuklínová

Jean-Paul Sartre a subjekt práva...............................................................117
Michal Šejvl



III.
České obchodní společnosti v EU z pohledu rekodifikace 
mezinárodního práva soukromého ...........................................................129

Monika Pauknerová

O správní radě monistické evropské (akciové) společnosti .................... 141 
Tomáš Dvořák

Sporné otázky prevodu obchodného podielu spoločnosti 
s ručením obmedzeným ...........................................................................155 

Oľga Ovečková

Několik zamyšlení nad tím, co je cenný papír........................................ 165
Jan Pauly

Vznik živnostenského oprávnění zahraničních osob podnikajících 
na území České republiky.........................................................................179

Miloslava Hálová

IV.
Spor není rozhodnut, dokud není rozhodnut správně?............................ 197

Vladimír Balaš

Písemné odůvodnění rozhodnutí jako součást práva 
na spravedlivý proces.............................................................................. 213

Stanislav Balík

Alternativní řešení sporů.......................................................................... 219
Přemysl Raban

Ingerence českých soudů do tuzemského rozhodčího řízení ..................231
Květoslav Růžička

K pravomoci českých soudů ve věcech manželských ............................239
Zdeněk Kučera

Poznámky k zastoupení nezletilého ........................................................ 249
Marta Knappová, Senta Radvanová

Pohádkové hrátky s právem (patero hříček)............................................ 257
Karolina A damová



K některým vztahům nových technologií a práva ..................................265
Josef Bejček

Některé proměny pracovního poměru na dobu určitou ..........................279
Zdeňka Gregorová

Provedení lékařského zákroku u dítěte při odepření svolení 
zákonným zástupcem ....................................... 291

Tomáš Doležal

Odpovědnost územních samosprávných celků za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci.......................................................................... 301

Stanislav Kadečka

Několik poznámek k definici prostituce ve vládním návrhu 
trestního zákona .......................................................................................311

Miroslav Mitlohner

VI.
K dějinám ústavního soudnictví v Československu................................ 319

Josef Blahož

Poznámky k problematice nové úpravy správního soudnictví 
v České republice .....................................................................................331

Petr Hlavsa

Aktuální problémy a perspektivy činnosti Mezinárodního 
trestního soudu .........................................................................................341

Pavel Sturma

Ústavněprávní povaha Evropské unie...................................................... 353
Karel Klíma

Ochrana památek v období mezinárodního ozbrojeného konfliktu ....363
Jana Zástěrová

Evropský systém ochrany lidských práv a Smlouva o Ústavě 
pro Evropu ............................................  375

Josef Mrázek

Seznam autorů...........................................................................................389


